
Od Do (včetně)

0 1,89 1 429,77 (1 730,02) 130,00 (157,30) 764,35 (924,86) 3,40 (4,11) 119,10 (144,11) 2 197,52 (2 659,00) 249,10 (301,41)

1,89 7,56 1 429,77 (1 730,02) 130,00 (157,30) 453,28 (548,47) 3,40 (4,11) 167,82 (203,06) 1 886,45 (2 282,60) 297,82 (360,36)

7,56 15 1 429,77 (1 730,02) 130,00 (157,30) 411,94 (498,45) 3,40 (4,11) 192,77 (233,25) 1 845,11 (2 232,58) 322,77 (390,55)

15 25 1 429,77 (1 730,02) 130,00 (157,30) 380,75 (460,71) 3,40 (4,11) 229,59 (277,80) 1 813,92 (2 194,84) 359,59 (435,10)

25 45 1 429,77 (1 730,02) 130,00 (157,30) 313,27 (379,06) 3,40 (4,11) 366,55 (443,53) 1 746,44 (2 113,19) 496,55 (600,83)

45 63 1 429,77 (1 730,02) 130,00 (157,30) 297,39 (359,84) 3,40 (4,11) 419,57 (507,68) 1 730,56 (2 093,98) 549,57 (664,98)

Se Zákazníky s roční spotřebou nad 63 MWh je Obchodník oprávněn sjednat individuální Jednotkové ceny

Ceny jsou uvedeny bez daně ze zemního plynu, od kterého jsou domácnosti, které využívají zemní plyn k vytápění, podle §8 odst.1 písm.a) zák.č. 261/2007 Sb., osvobozeny.

Ceník sdružené dodávky 

zemního plynu
  Určeno pro zákazníky kategorie domácnosti

Účinnost ceníku: 01.04.2025 - 30.04.2025

Distribuční zóna 

Pražská plynárenská 

distribuce, a.s.

Platba za odebraný plyn 
(neregulovaná část)

Platba za distribuci                                                            
(regulovaná část)

Produkt: Solidní měsíc

Je tvořena vynásobením množství skutečně odebraného plynu a fixní jednotkové ceny

v daném období. K tomu je připočten Stálý plat (měsíční poplatek) podle délky daného

období.

Je složena ze tří částí. Z pevné ceny za odebraný zemní plyn, poplatku za služby Operátora trhu OTE

(2,06 Kč/MWh) a Energetického regulačního úřadu ERÚ (1,34 Kč/MWh) a ze stálého měsíčního platu

za přistavěnou kapacitu.

Celkové konečné ceny    
(neregulovaná + regulovaná část)

Roční spotřeba 

zákazníka (v MWh)

Jednotková cena 

měsíčního produktu
Stálý plat

Pevná cena za 

odebraný plyn
 Poplatek OTE a ERÚ Stálý plat Jednotková cena Stálý plat

1. Platba za odebraný plyn (neregulovaná část) 2. Platba za distribuci (regulovaná část)

Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/měsíc

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH)

Produkt Solidní měsíc představuje Smlouvu na dobu neurčitou, kde se cena za odebraný plyn (neregulované/obchodní části) oznamuje na následující měsíc nejpozději 30 dní před její účinností a

zákazník ji může bez jakýchkoliv sankcí do 10 dní před její účinností vypovědět. Cena plynu distribuční (regulované) části určená na základě tohoto ceníku je stanovena Energetickým regulačním

úřadem pro každý kalendářní rok (v tomto případě pro rok 2025) a společnost eYello CZ, k.s. nemá možnost tuto cenu nijak ovlivnit.

Výpočet celkové platby zákazníka
Celková platba za dané období je součtem neregulované (platba za odebraný plyn) a regulované (platba za distribuci) části, k níž bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši 21%.

Kč/MWh

skutečně odebrané množství plynu (MWh) * fixní jednotková cena (Kč/MWh) 
+ stálý plat (Kč/měsíc) * délka daného období (měsíc)

skutečně odebrané množství plynu (MWh) * (pevná cena za odebraný plyn (Kč/MWh) 
+ poplatek OTE a ERÚ (Kč/MWh)) + stálý plat (Kč/měsíc) * délka daného období (měsíc)

yello@yello.cz

+420 267 056 704

Poruchová linka plyn: 1239 1/2



Postup výpočtu

* ceny za dny 16.2., 22.2. a 23.2. nebyly kótovány, jelikož se jednalo o nepracovní dny

Settlement Price   

Kč/MWh Březen 2025

Výpočet jednotkové ceny

1. Jednotlivé Settlement price (zavírací ceny) na burze PXE jsou zveřejňovány v měně EUR. Proto všechny námi vybrané Settlement Price měsíčního produktu M (https://pxe.cz/cs/derivatovy-trh/plyn;

záložka Month) na dodávku M+2 v období od 16. do 25. dne daného měsíce M musíme vynásobit kurzem ČNB střed (https://www.cnb.cz/cs/) k danému dni, abychom je převedli na české koruny.

3.  Na závěr k vypočtené ceně přičteme DPH ve výši 21% a máme výslednou cenu za odebraný plyn (neregulované/obchodní části) na daný jednotlivý měsíc.

Příklad výpočtu měsíční ceny na duben 2025 Vypočtené ceny za odebraný plyn za předcházející měsíce

2. Z převedených Settlement Price na české koruny uděláme aritmetický průměr. K získanému aritmetickému průměru je přičtena konstanta 190. Tato konstanta slouží jako pevný příplatek k ceně za

odebraný plyn a zahrnuje náklady spojené s dodávkou zemního plynu a marži obchodníka.

1 464,67 Kč (1 772,25 Kč)
Datum *

Settlement Price 

Apr/25 EUR/MWh

18.02.2025 51,311 25,095 1 287,65

17.02.2025 50,121 25,060 1 256,03
Duben 2025 1 429,77 Kč (1 730,02 Kč)

Kurz ČNB

25,100 1 265,04
Květen 2025

25.02.2025 46,351 24,940 1 155,99

20.02.2025 49,569 25,075 1 242,94

21.02.2025 49,290 25,085 1 236,44

19.02.2025 50,400

24.02.2025 49,253 25,060 1 234,28 Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH)

Aritmetický průměr zavíracích cen: 1 239,77 Kč

Přičítací konstanta: 190,00 Kč

Výpočet výsledné ceny pro měsíc prosinec (bez DPH): 1 429,77 Kč

Výpočet výsledné ceny pro měsíc prosinec (včetně DPH): 1 730,02 Kč

Jednotková cena za odebraný plyn pro daný měsíc se vypočte jako součet konstanty 190 a aritmetického průměru Settlement Price (zavíracích cen) zveřejněných na burze POWER 
EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (PXE) měsíčního produktu M (EEX CZ VTP Natural Gas Futures; záložka Month) na dodávku M+2  v období mezi 16. a 25. dnem daného měsíce M.

Poruchová linka plyn: 1239 2/2


